

גליון

מעוללפת  
ספירים

במשנתו של הבעש"ט הקדוש

פרשת  
וישלח  
גליון צ'

# מאמר ה"מלאכים" [חלק א]

## התעסקות בעניין המלאכים

אחד העניינים החשובים המופיעים בהרבה ספרים, לאורך כל הדורות, והיו מתעסקים בו הקדמונים, הראשונים והאחרונים, המקובלים והחסידים<sup>א</sup>, הוא תורת המלאכים העליונים, מהותם, מעשיהם, שירתם ועבודתם, וכמו שלימד הבעש"ט שכאשר האדם מכוון היחודים עליו לעלות בדמיון מחשבתו אף אל עולם המלאכים ורק על ידי זה הוא מגיע לדביקות בהש"ת.

הקדושים כלם הם רק לצורך תכלית האדם העובד בעולם הזה"<sup>ב</sup>, שהרי תכלית בריאת המלאכים והשבח שהם אומרים כל יום מחדש על ימיו וע"מ לעורר את בני האדם במידת אהבה או יראה, והכל לפי הניצוצות שצריכים לתקן באותו יום<sup>ג</sup>.

ועניין זה נכון אף להיפך, וכמו שכתב בספה"ק מנחם ציון<sup>ד</sup> "שעיקר בריאתינו הוא לזכך נשמותינו ורוחניותנו להוסיף טרה וקדושה וכח בפמליא של מעלה, שנשמותינו רוחניים יותר ממלאכי השרת", וידוע שהרה"ק רבי ברוך ממעז'בוז<sup>ה</sup> זי"ע היה אומר שההוכחה אם האדם הגיע לדרגות גדולות אז שהוא מתעטף בטלית שאינו שלו, היא

בריאית העולמות העליונים גבוה מעל גבוה וכל המלאכים

<sup>א</sup> ראה מה שמוכח בהקדמת הספר **מגיד דבריו ליעקב**. ושמעתי מפיו הקדוש, מה אתה מתמה שהי' לו גילוי אליהו, ועוד מדריגות נבואות מאוד, והתחיל לרמז מהות מדריגות גילוי אליהו וכמה חב"י יש בוה גבוה גבוה. **ופ"א שמעתי מפיו הקדוש, שהבעש"ט זלה"ה** למד אותו שירת עופות ושירת דקלים וכו', וגם למד עמו סודות שמות הקדושים ויחודים, וגם ספר מעין חכמה למד אותו, ואמר לו פ"ע כל תיבה, וגם הראה לו בספר ריזאל אותיות וכתב מלאכים, **ואמר שלמד אותו כל זה, כי כל מלאך אין לו תמונת אותיות א"ב שמונה מחבירי לפי מדתו וערכו ומאיהו עולם הוא מה"י**. וגם הראה לי בספר הג"ל כמה שמות מלאכים ואמר לי מנשט, **שע"י שמות אלו ידע הבעל ש"ט בכל חודש ניסן בכל שנה איזה ממונים ממנים על העולם כבד לידע אך להתנהג עמו ועל ידו**. ושאלתי אותו ולמה ברח ניסן, והשיב מפני שהוא ר"ה למלכים, ואמרתי לו הלא אדומ"י אמר לי שלמד אותו כל דבר ובודאי ידוע ג"כ לאדומ"י, והשיב למה לא היה זה ידוע לי, רק שצריך לעשות לה כמה יחודים ומגודל ענותותו לא רצה לרבו ממדריגת עצמו כלום ושאלתי אותו הלא אדומ"י ארצה אותו לגלות ממדרגתו והלא הבעש"ט זלה"ה גילה מדריגתו והשיב שהוא ג"כ לא גילה רק אספ קצתו ומגילוי אליהו לא גילה, רק אפשר קודם מותו רק אני הטגתי זה ב"ה בבואי אליו, וכמה מעשיות קצרה הייעה מהכיל.

מאוד בעולמות העליונים לירד למטה, רק חיזיק את עצמו בכל כחו, שישאר למעלה במחשבותיו, וכמו שכתב (התלים י"ג) אל תהיו ככסוס כפרד אין הבין במתו ונסן וכו', שיעשה כמו גדר שלא ירד, ואז כשהוא דבוק כל כך, כשנופל במחשבתו שיעלה במחשבתו למעלה בעולמות העליונים לדבק בו יתברך, כמו אדם ששטייל ממדד לחוד כך יטייל במחשבתו בעולמות עליונים, ועריך שלא יהיה שום אלס (דם) באותו בית כשרוצה לדבק, שאפילו צפופי עופות יכולים לבטלו, וכן במחשבה של אחר יכולים לבטלו.

<sup>ב</sup> זול"ק (פר עניניו) דנהג מיסוד האמונה הישראלית הוא להאמין ולהבין כי כל חשף ה"ב"ה בכל בריאת העולמות העליונים גבוה מעל גבוה וכל המלאכים הקדושים כלם הם רק לצורך תכלית האדם העובד בעוה"ז וכל העולמות העליונים הם רק אמצעים לעבור על ידם ההארה והשפעה לעוה"ז ע"י פעולת הצדיק בעוה"ז כמבואר ב"ז לכל משכיל. והנה הדבר מבואר היות כל תכלית הבריאה רק על כוונת האדם בעוה"ז כאשר הוא ה' סוף המעשה במעשה בראשית ובמחשבה תחלה להיות ית"ש נקרא מלך רחום וחנן ע"י השפעות הטובות והחסידים הגדולים לאדם העובד לש"י בעולם השפלי כי אין זה רצונו ית"ש להיות אלקותו וגודלו טובו ניכר בעולם השפלי הזה אשר ממנו יתעלה האדם מאשפת עד עולם הגשמי לדביקות הרוחני מעלה מעלה עד אין סוף ה"ב כנודע.

<sup>ג</sup> ונע"יש עוד (תפארת שפת ע"ה התפארת) מה שכתב ב' פעמים לבריאת המלאכים, זול"ק, ואתה מחי' את כלם וצבא השמים כך משתחוו (תפארת י"ג, ה) דנהג ב' פעמים יש לומר על בריאת המלאכים. **א כשעה שאין ישראל עושין רצון ובורא ב"ה אזי מתקדר דעתו בהמלאכים ע"ד דאי' בזה"ק ע"פ (תפארת י"ג, ה) ע"פ, וצריך לחזק עצמו ולא יתיירא, ולפעמים יכול לרבו למעלה בנשמתו לבד בלי מעלה, אבל בתחלה למעלה, בתחלה עריך שיהיה במחשבתו לעלות לרקיע מקום הרקיע, ורק ממדרגה למדרגה עריך לעלות, אבל בפעם אחד לא יוכל לעלות לכל הוי"ן רקיעים, רק ממדרגה למדרגה עריך לעלות, אבל באמצע התהלה שדבוק עצמו מחתלה כראוי, יכול לעלות לכל הוי"ן רקיעים בפעם אחד, ובעלותו ממדרגה למדרגה, שכבא לרקיע הראשון עריך לראות ב' דברים, אחד שלא יפול למטה, ואחד שיעלה למעלה, וכיון שהוא ממש במחשבתו בקרקע הראשון, יכול לעלות עד ידבק עד שיעלה בעולם המלאכים, ואחר כך ישאר בעולם הכסא, ואחר כך ישאר בעולם האצילות עם ידבק עמו מחשבתו בבורא יתברך, וכשרוצה לעלות, מתחלה יראה כדמות אדם וכדמות כלבים, שהם הקליפות שיש בכל עולם העשייה, וצריך לחזק עצמו ולא יתיירא, ולפעמים יכול לרבו למעלה בנשמתו לבד בלי גופו, שפרשו עשוי עמו, וזהו התפעלות הגשמיים, שאינו מרגיש במחשבתו כלל הרגשת הגוף וצויו זה העולם, רק צויו עולמות העליונים, דהיינו המלאכים והשרפים, ואחר כך שכבא אל עולם האצילות אונו מרגיש רק את מן הדק, דהיינו אצילותו יתברך, ושם ידע עתידות, ולפעמים בעולמות התחתונים ידע גם כן עתידות ששם ממריזו.**

עד מובא בכתר עם טוב<sup>ד</sup> צריך שירגיש במחשבתו שהוא בעולם העשייה בתחלת התהלה, ואחר כך ירגיש שהוא ביצירה עולם המלאכים, והאזנים, ואחר כך בעולם הבריאה, עד שירגיש במחשבתו שפרח במחשבתו גבוה מאוד לעולם האצילות, וכמו אדם ששטייל ממדד לחוד כך יטייל במחשבתו בעולמות העליונים, ואחר שלא יפול ממחשבתו הגבוה מאוד בעולמות העליונים, רק חיזיק עצמו בכל כח שישאר למעלה במחשבתו הגבוה מאוד בעולמות העליונים, במתג ונסן שעשה כמו גדר שיש לו, וכשרוצה לעלות רק לצורך דבקות בבלא שעת תפלה, שיהי שלא יהיה לו) שום אדם באותו בית, שאפילו צפופי עופות יכולים לבטלו, וכן מחשבתו של אחר יכול לבטלו.

<sup>ד</sup> כדאיתא בספה"ק **עבודת ישראל** (פר יחיאל) זול"ק: ואמר ר' חלבו במערכת המלאכים לעולם אין את המלשיך לשרושו שום מתבטלים במציאות באור אין סוף. **ויאמר לחוסיף ביאור לחב"י חוסיף חוסיף** למשל כי כל כלאק נברא לצורך עבודתו או בבחינת אהבה או יראה וכיוצא בו, **וביאור ענין שכתבתי בריאתם לערוך בחינת אהבה להבורא ב"ה בעולם או בחינת יראה ודומותם כדי שיעל ידיו כל יתעורר למטה כל אש ישראל המדות האנושיות הללו לעבוד מהם ליערז הכל, שאם לא כן מאי נפקא מהם שנברא בחינת אהבה ועובד מאהבה או כמדד אחרת תולדה ואין הדבר בריאות כי אדם לפי ע"ה שכתב. **שנברא אלא יראה ושכחתי בריאתם כדי שיתעוררו על ידם החובות והמדות למטה יראתו איזה צדיק דברו כשרמיש שכל לו איזה אהה או יראה לדבק בנבראו ית"ש.****

אם כן לפי זה נבא לו לומר כשהמלאך הנברא לראיה מאד פועל בעבודתו שמעורר המדה ועל ידו מתעורר למטה איזה אש מעשיר רצונו יתברך לעבוד לה' בחינה זאת או ממילא מסתלק המלאך ונכלל בשרושו וכן שאין צורך לעולם היינו. וההשקפה' מחדש בכל יום את חדשה לפי ענין היום וביורו הניצוצין והם המורמים שיהי מעוררים איזה קדושה חדשה עד שנעשית למטה על ידי ישראל והולכים להם כלל הבין.

<sup>1</sup> פר' פקודי.

<sup>א</sup> ראה מה שמוכח בהקדמת הספר **מגיד דבריו ליעקב**.



שעל ידיהם מנהיג השי"ת את עולם הטבע, וכמו שכתב הרמ"א<sup>ל</sup> "כי כל כח השמים יתעלה" וכן "כל רצון ופעולה הן להפסד והן לקיום, הוא מלאך השם יתעלה", וכמו שביאר בספה"ק אור המאיר<sup>ב</sup> שכוונת המאמר "מלאכים יחפזון" היא עצם אורות כוחות ההנהגה הטובים נתונים בספק.

ומבאר רבי יוסף אלבו בספר העיקרים<sup>ג</sup> כי מה שנאמר בתורה מלאכים היא כינוי לאותם כוחות המניעים את תנועת הגלגלים המסובבים את כל הנעשה בעולם, וכידוע שיש ג' עולמות, עולם המלאכים עולם הגלגלים ועולם השפלה<sup>ד</sup>, כי לעומת עולם הספירות שמעל לג' עולמות הללו ושם הכל הולך גמורה הרי שבעולמות המלאכים או הגלגלים הנקראים שכלים מפרדים שם ממונה כל אחד על דבר אחר<sup>ה</sup>.

עשויים מחומר אלא מחומר "וך מאד"<sup>ז</sup>, וכדברי הגר"א בפרושים על ספר יצירה<sup>ח</sup> שאומר שלא שייך לעולם חומר בלי צורה או צורה בלי חומר, וכפי שמבארים רבי אברהם אבולעפיה בספרו סתרי תורה<sup>ט</sup> ובעל הלשם<sup>י</sup>, שהרי מה הצורך והתועלת בצורה זו שאינה חומר<sup>יא</sup>.

### הקב"ה פועל בעולם על ידי המלאכים

והאריך הרמב"ם<sup>כ</sup> וכן רבינו בחי"ב<sup>כא</sup> לבאר כי אחד העניינים המתישבים לאור עצם מציאות המלאכים הוא הקושי בהבנת כל הביטויים המוזכרים בתורה המגשימים לכאורה את השי"ת שהוא אין סוף מופשט ואיך יוכלו ליחס אליו מעשים גשמיים וחומריים, והאמת כי כל אלה נעשים על ידי המלאכים שהם ממונים עליהם, וכן כבר איתא בזה"ק<sup>כב</sup>.

המלאכים הם כוחות ההנהגה הטבעית של הבריאה

הספר שאלוהים יצא בו מההיכל ולקח את בני ישראל, מאתמשה ג. 1825, במוזיאון תל אביב.

<sup>[1]</sup> מעולפת ספרים | מאמר המלאכים | עמוד ג

<sup>[2]</sup> שהוא יסוד האש (מבואר בספר החסידים התשס"ב ענין 16).

<sup>[3]</sup> וז"ל (פ' פיר'): הן בחכמה כו'. מפרש וחותן שכל הע"ס קשורים זה בזה. וחוב"ב של כל דבר הוא חומר הראשון היולי שעליו נאמר גלגל כו' וכן הי"ד" הוא גלגל כל דבר והוא בכל האותיות וכל האותיות בלב בבה הו' עורה הראשונה שלכן נק' ציר"ו וייער כו' והן קשורים ה' הזה בקשר גמול לעולם כחאד שריון וכחאד נפקין ולאו כו' כידוע שלא היה לעולם חומר בלא צורה וצורה בלא חומר וכח החומר בצורה וכן כח הצורה בחומר ור"ש ה'בן וכו'.

<sup>[4]</sup> ז"ל שם. וידוע שלא תמצא צורה טבעית בלא חומר בשום מינום כבו שלא ימצא חומר בלי צורה ואלו בשום פנים. ומציאות אשר הם טבעיים ומכיר את שניהם ומכיר את עצמותם ומבדיל ביניהם. ואם כן הם הממלאכים שפוטריים ומבדילים בעולם ואינם נמצאים ומבדלים חוץ לשכל כל מה שהלחם ימצא מורכב מקמה ומים בהרגש שהוא לחם. ובדמיון שהוא מקמח ומים. וכבר ימצא כולו בספרים הטבעיים. וזכרונם בהכרח פה מפני שיעו הפעולות וקיום המציאות אשר החיות נושאות הצורות הידועות, ונושאות את הכס"א. וצורות כלל האדם בצורתם.

<sup>[5]</sup> ז"ל (שם לבסוף האפולטה. הקדמות שתיקם. שער ב' פרק א'): והנה אין חומר בלי צורה ולא צורה בלי חומר כנודע והנה שם ב' מציאות אשר הם רחוקים במדרגתם זה מזה הרבה מאד ע"ז' הנה הם מתייחדים בז"א בידוע עצום עד שאי תמצא להמצא את בלה אל והענין בזה הוא כי כל שאנו ראיה שחם ב' מדרגות ונבזה ובולט הצורה על החומר אין קשר הנה זו אוק' הא רק בחבורו וצורה שכלל הנמצאים שבהעוה"ש גופה וכן בכל הנמצאיים שכלל עולם ועולם עצמו אבל מעולם לעולם היה נעשה מחומר של עולם העליון הצורה של עולם התחתון וכולו באותה הצורה כן החומר הדחתהוין ג"א כלב שמתחילה היא מלווה לך וכן כתב ואח"כ יצא משם מן הכח אל הפועל למציאות גמור ג"א הרה הם שניהם משורשי אחד ולכן הם מיוחדים בז"א לעולם כי מתיחלה בהשורש כלל החומר בצורה ואח"כ כשנעטלמו לבח"י כמציאות הראוי להתחתן מלתבט צורה בחומר והם אחד לעולם

<sup>[6]</sup> כמשי"כ בספר שבילי אמונה (התבט השש) (ז"ל): כי א' אפשר שימצא צורה בלי חומר וחומר בלי צורה כפועל מן הצורות המתאחדות אל החמרים ועומדת כך מקדם תמיד בעבור שאם היו צורות נמצאות בלי חומר הייתה מציאותם בטלה כי לאיזה תועלת ולאיזה צורך ימצאו כך הואיל ואין אז נמצא החומר אליהם.

<sup>[7]</sup> ז"ל (מהר"ם בנימין יד' פ"ה): ואמנם אמרו הוא, אשלו העולמות הרי הם גם כן ממועשים בין האלה וז"ל וכן מציאות המלאכים יתנוענו הגלגלים, אשר הוא סיבת היות התורה - אז גם כן כתוב בזה הספרים. שאתה אל תמצא כל פועל שעשהו האלה אלא על ידי מלאך.

<sup>[8]</sup> ראה המובא בשמו ב' בספר תורת העולה לרמ"א (יד' פ"ג) ואלו דבריו ויענין זה כתב הבח"י ש"ו ולשטת בראשית (ביבאשתי ח') כי מן שנאמר ד' יי עניני י' או שאר דברים נשמים הכל נאמר על מלאכי מופשתי, כי נשעושה המלאך פעולת ד' נקרא ד' ונשעושה פעולת עין נקרא עין וכל כזה, וכן הוא ב' התיקונים לרבי שמעון בן יוחאי ז"ל (תנ"ק ח').

<sup>[9]</sup> ומאד יקרים והצדקה האלה בעולם ויונתנום לכל ולכל. כי בדריה ז'ן ישולקו ל' גשמיית מן הד' יקדשו ויתורגמו על כל ברכה ותהלה. כי אין לו גוף ולא סוף ותחלה והוא סכות הסכות עילה על כל עילה.

<sup>[10]</sup> ראה תיקוף' ז' תיקון ע', מובא לעיל בתורת העולה לרמ"א.

<sup>[11]</sup> ז' ראה משי"כ הרמב"ם באריכות ב'מורה נבוכים' (התק' ב פרק ג' ז"ל): ואין הכונה באלו המאמרים כולם מה שחיטבוהם הפתאים. שיש לו יד' דברים, או מחשבה, או התבוננות. אל שאלת עצה והיעור בידעה ואין יקיע הבורא בזה מבורא: אלא בלו ב'אור'. שאפילו חלק המציאות. לך בריות האדם נמצעי' לחיים פני מה שחם - למה כל באצעותו מאלים - למה הכוחות כולם מלאכים

<sup>[12]</sup> ומה מאד עור עורון השכלות ומה מאוד מזיק - אלא אמרת לאיש אחד שישבו והים "חכמה ישיראל", שהאלה ששלטו עליהם כשנבס האשה ויציר שם העובר, ייטב לו זה מאד וקבלהו, ויבא עליו ה' עוזם ויכלת בחובק האלוקה וחכמה מנוה לו. ע"ש האמת ע"ש כן שהמלאך' הן קרא מש שופרת.

<sup>[13]</sup> וישאיר יוסבט ויעשה הלחה - ויראה אז כלי אשר בין האלהו' אמנם אם תאמר לו שהאלה שם שהאלה שם בידע כתי מציע', יעשה תמותה לאל אבירים ויתארם. הוא - המלאך', או הצהורות כולם מפעולת השכל הפועל. הוא - המלאך', הוא - שרו של עולם', אשר יכרחהו החכמים' תמיד - יכר' מהו, כי

<sup>[14]</sup> והוא למערכת וכו' (התב"ט), וזה מהיר בתנועה ותנועה זה ממאחר, הזה בהכרח שיש לכל אחד סיבה חוצה לו זהו נכשם. תיחז' לו תנועה מיוחדת, תנועה מיוחדת חלילה למלאכים ולעולם השמים. והמעניע' הולם נקראים כשליהם כבדלים', כל פי שהם כבדלים חמורה, ונקראו בשלשן התורה מלאכים.

<sup>[15]</sup> ז"ל במאמר חומר גמורו החי"א לפר' חיה שירה.

<sup>[16]</sup> כדאיתא בספ"ה' ד' חושט' (פר' חתי' ח"ו ז"ל): כי פורת יוסף כן פורת עלי כן פורת עליו עליו שור ומרהורו רובו שיתנועהו בעליו חיות ג'ם, ותשב בימיהו קשיתן עופו ופזו וזיעו ורעו ידיו מדי אביר יעקב משם ויראה אבן שיראטל המסוק הלאו לא יפירוט בלל על פי שפוטנו ונחוקה וזהו אבן אדמית. ומה שאמר לו שיראטל אבן שפוטנו המסוק על מדרגת הדיקוד' דהנה הצדק' האמתיו הולך מדרגה' אל מדרגה' בהשגות עד שהולך דרך' כל העולמות דהיינו עולם הגלגלים ועולם המלאכים שנקראים שכלים נפרדים שכל אחד













יש "מלאכי ארץ ישראל" שהחיות שבדברים הרוחניים, ויש "מלאכי חוז לארץ" שהם החיות שיש בדברים החומריים והגשמיים, ועל דרך מה שכתב בספר"ק מאור ושמש<sup>97</sup> עה"פ "ויסע מלאך ה' יולך מאחריהם" דהיינו שהיא אצלם האלוקות אף בבחינת אחוריים.

עניין זה הביאווה ספרי החסידות<sup>98</sup> בשם הוזה"ק שאמרו שם כי המלאכים העליונים כאשר הם מתגלים כאן בעלמא הדין הם מתלבשים בלבושא דהאי עלמא - בלבוש חומרי וגשמי<sup>99</sup> מהד"פ ויסודות<sup>100</sup>, והם גם עושים את פעולות בני אדם<sup>101</sup>, וכן אייתא אצלנו מלאך ה' יולך מאחריהם" דהיינו יעקב מלאכים אל עשו הפשוט שקדושתא קצת כדי שיירא לעשו ממש כבני אדם, וזהו וישלח מלש" הפטשה.

כל זה מתפרש בספרי החסידות להעלמה של אותם הניצוצות מתחת לדברים הגשמיים המסתירים עליהם ומכסים אותם, וכמו שאמרו<sup>102</sup> ש"אין מלאך רשאי לגלות

כמ"ל שד"ל ויפגנו בו מלאכי כו'. ו"ל שימי המשיש שמתרין בעייתת מלאכה וואו להוציא ולכר החיות שנתר ונעלם במעשים גשמיים ונק' מלאכי חו"ל כ"ל".

<sup>97</sup> ואלו כד' קדשו (י"ד ויפגנו בו מלאכי כו'. ו"ל שימי המשיש שמתרין בעייתת מלאכה וואו להוציא ולכר שבידו זה לא יתבטל אחיזת החיפונים, אלא בעניקת תליא שיתגלה העתיקא דהיינו הנמיכות ממש וממילא יתבטל אחיזת החיפונים מכל וכל וזו וסמי מלאך האלהים הולך למי מנהי ישראל וילך מאחריהם. כלומר שהאיר הקב"ה נמימות אלהותו יתברך שמו אף באחוריים. וזהו ויסע עמוד הענין נמימות ויעמוד מאחריהם.

<sup>98</sup> כמובא בספר"ק פרי הארץ (פרי שולחן) בה"ל אבל הענין הוא ידוע מאמר הוזהר (הרב קניא) אמלו מלאך שטרעה להתראות הוזה העולם צריך להתלבש במלבוש עולם הזה. וכן דרך כל הרוחנים הפשוטים שמתגנין בירידתן על אופן ודרך הכלי שמתלבשים בו כידוע ממשל המים שמתגנין להיות כצורת הכלי אם עגולה אם מרובעת, ולכן אפילו הרוחני יותר פשוט בדרתו ונכסיתו באדם משנתה אל מה שהוא אדם אם טוב או רע ומתגשם והמן היה מתגשם, אלא לפי מה שהוא אדם, והנה באדם מלאכים היום הרוחניות פועל הרע בינו מפני שהיה רוחני יותר וקל בקליפה והאדם בלעדי מתגשם בבחינת יומתו ומתגשם יותר וזהו.

<sup>99</sup> וכן הביא בספר"ק תפארת ישראל (פרי יבדים) ז"ל: והנה זה הדבר מנואר בוה"ק (באישות ספרה) כי גם המלאכים הירודים לעו"ה ישנתנו לראות בלבוש עו"ה אשר נענינו בו.

<sup>100</sup> וכן מובא גם בספר"ק דגל מנה אפרים (פרי שולחן) ז"ל: ופירש רש"י ז"ל וישלח מלאכים. מלאכים ממש ותחלה נבאר על פי פשוטו מנה לרש"י וישלח מלאכים ממש כי יעקב נראה תיבת לפניו מיותר ומה מדייק רש"י שהיו מלאכים ממש וידוע כשבאים לעולם הגשמי הם מלאכים ומתגשמים בארצי דהאי עלמא וזה ישועה הפסוק המלאכי היינו הוא הכיר בהם והם מלאכי אש שהיו מלובשים כדמות אש לגודל רוחניותו ומגדלתו אבל לפני עשו היו אנשים ומה נראה שהיו מלאכים ממש וקל להבין.

<sup>101</sup> וכן כתב בספר"ק יטב כל ז"ל: אבל הענין כי גם במלאכים מצוינו כשבאים לעולם הזה מתלבשים כדמות איש גשמי, כדכתיב באברהם (שם ת"ח) והנה שלשה אנשים נצבים עליו, ויעקב (שם ת"ט) ויאבק איש עמו, וכן ביהושע (שם ת"ט) ולא יכיר שום דין ואיש שעל פניהם. ולענין זה ענין השמע לאחר ושאר הענינים שם אלא שמתענין דבר. מפני שבה העמיד ד"ר יצחק קיול היות הוא ויססר אותו בזה הנהגה לבד, וזהו טעם אל הקולות הנעשים מהכל התורה והתפילות אם יתעלמו מענין לענין ומציאות למציאות, ואל יתן הקול ההוא להסתכל בו ולא ישמעו כי האם המלאכים הממוינים על הדבר הזה.

<sup>102</sup> כמובא בספר"ק יטב כל ז"ל: ומהו בדרך זה ברדת המלאכים בעולם השפל לראיה שבהם החיות הבלבוש בהרבה של יורו עונתם, וירחיבין ללבוש וניתקין ללבוש צריך שיהיה ענין העולם שהם בו שהוא עולם הגשמי, אמנם יתלבשו מד' יסודות השמע לאחר ושאר הענינים שם אלא שמתענין דבר. מפני שבה העמיד ד"ר יצחק קיול היות הוא ויססר אותו בזה הנהגה לבד, וזהו טעם אל הקולות הנעשים מהכל התורה והתפילות אם יתעלמו מענין לענין ומציאות למציאות, ואל יתן הקול ההוא להסתכל בו ולא ישמעו כי האם המלאכים הממוינים על הדבר הזה.

<sup>97</sup> ואלו כד' קדשו (י"ד ויפגנו בו מלאכי כו'. ו"ל שימי המשיש שמתרין בעייתת מלאכה וואו להוציא ולכר שבידו זה לא יתבטל אחיזת החיפונים, אלא בעניקת תליא שיתגלה העתיקא דהיינו הנמיכות ממש וממילא יתבטל אחיזת החיפונים מכל וכל וזו וסמי מלאך האלהים הולך למי מנהי ישראל וילך מאחריהם. כלומר שהאיר הקב"ה נמימות אלהותו יתברך שמו אף באחוריים. וזהו ויסע עמוד הענין נמימות ויעמוד מאחריהם.

<sup>98</sup> כמובא בספר"ק פרי הארץ (פרי שולחן) בה"ל אבל הענין הוא ידוע מאמר הוזהר (הרב קניא) אמלו מלאך שטרעה להתראות הוזה העולם צריך להתלבש במלבוש עולם הזה. וכן דרך כל הרוחנים הפשוטים שמתגנין בירידתן על אופן ודרך הכלי שמתלבשים בו כידוע ממשל המים שמתגנין להיות כצורת הכלי אם עגולה אם מרובעת, ולכן אפילו הרוחני יותר פשוט בדרתו ונכסיתו באדם משנתה אל מה שהוא אדם אם טוב או רע ומתגשם והמן היה מתגשם, אלא לפי מה שהוא אדם, והנה באדם מלאכים היום הרוחניות פועל הרע בינו מפני שהיה רוחני יותר וקל בקליפה והאדם בלעדי מתגשם בבחינת יומתו ומתגשם יותר וזהו.

<sup>99</sup> וכן הביא בספר"ק תפארת ישראל (פרי יבדים) ז"ל: והנה זה הדבר מנואר בוה"ק (באישות ספרה) כי גם המלאכים הירודים לעו"ה ישנתנו לראות בלבוש עו"ה אשר נענינו בו.

<sup>100</sup> וכן מובא גם בספר"ק דגל מנה אפרים (פרי שולחן) ז"ל: ופירש רש"י ז"ל וישלח מלאכים. מלאכים ממש ותחלה נבאר על פי פשוטו מנה לרש"י וישלח מלאכים ממש כי יעקב נראה תיבת לפניו מיותר ומה מדייק רש"י שהיו מלאכים ממש וידוע כשבאים לעולם הגשמי הם מלאכים ומתגשמים בארצי דהאי עלמא וזה ישועה הפסוק המלאכי היינו הוא הכיר בהם והם מלאכי אש שהיו מלובשים כדמות אש לגודל רוחניותו ומגדלתו אבל לפני עשו היו אנשים ומה נראה שהיו מלאכים ממש וקל להבין.

<sup>101</sup> וכן כתב בספר"ק יטב כל ז"ל: אבל הענין כי גם במלאכים מצוינו כשבאים לעולם הזה מתלבשים כדמות איש גשמי, כדכתיב באברהם (שם ת"ח) והנה שלשה אנשים נצבים עליו, ויעקב (שם ת"ט) ויאבק איש עמו, וכן ביהושע (שם ת"ט) ולא יכיר שום דין ואיש שעל פניהם. ולענין זה ענין השמע לאחר ושאר הענינים שם אלא שמתענין דבר. מפני שבה העמיד ד"ר יצחק קיול היות הוא ויססר אותו בזה הנהגה לבד, וזהו טעם אל הקולות הנעשים מהכל התורה והתפילות אם יתעלמו מענין לענין ומציאות למציאות, ואל יתן הקול ההוא להסתכל בו ולא ישמעו כי האם המלאכים הממוינים על הדבר הזה.

<sup>97</sup> ואלו כד' קדשו (י"ד ויפגנו בו מלאכי כו'. ו"ל שימי המשיש שמתרין בעייתת מלאכה וואו להוציא ולכר שבידו זה לא יתבטל אחיזת החיפונים, אלא בעניקת תליא שיתגלה העתיקא דהיינו הנמיכות ממש וממילא יתבטל אחיזת החיפונים מכל וכל וזו וסמי מלאך האלהים הולך למי מנהי ישראל וילך מאחריהם. כלומר שהאיר הקב"ה נמימות אלהותו יתברך שמו אף באחוריים. וזהו ויסע עמוד הענין נמימות ויעמוד מאחריהם.

<sup>98</sup> כמובא בספר"ק פרי הארץ (פרי שולחן) בה"ל אבל הענין הוא ידוע מאמר הוזהר (הרב קניא) אמלו מלאך שטרעה להתראות הוזה העולם צריך להתלבש במלבוש עולם הזה. וכן דרך כל הרוחנים הפשוטים שמתגנין בירידתן על אופן ודרך הכלי שמתלבשים בו כידוע ממשל המים שמתגנין להיות כצורת הכלי אם עגולה אם מרובעת, ולכן אפילו הרוחני יותר פשוט בדרתו ונכסיתו באדם משנתה אל מה שהוא אדם אם טוב או רע ומתגשם והמן היה מתגשם, אלא לפי מה שהוא אדם, והנה באדם מלאכים היום הרוחניות פועל הרע בינו מפני שהיה רוחני יותר וקל בקליפה והאדם בלעדי מתגשם בבחינת יומתו ומתגשם יותר וזהו.

<sup>99</sup> וכן הביא בספר"ק תפארת ישראל (פרי יבדים) ז"ל: והנה זה הדבר מנואר בוה"ק (באישות ספרה) כי גם המלאכים הירודים לעו"ה ישנתנו לראות בלבוש עו"ה אשר נענינו בו.

<sup>100</sup> וכן מובא גם בספר"ק דגל מנה אפרים (פרי שולחן) ז"ל: ופירש רש"י ז"ל וישלח מלאכים. מלאכים ממש ותחלה נבאר על פי פשוטו מנה לרש"י וישלח מלאכים ממש כי יעקב נראה תיבת לפניו מיותר ומה מדייק רש"י שהיו מלאכים ממש וידוע כשבאים לעולם הגשמי הם מלאכים ומתגשמים בארצי דהאי עלמא וזה ישועה הפסוק המלאכי היינו הוא הכיר בהם והם מלאכי אש שהיו מלובשים כדמות אש לגודל רוחניותו ומגדלתו אבל לפני עשו היו אנשים ומה נראה שהיו מלאכים ממש וקל להבין.

<sup>101</sup> וכן כתב בספר"ק יטב כל ז"ל: אבל הענין כי גם במלאכים מצוינו כשבאים לעולם הזה מתלבשים כדמות איש גשמי, כדכתיב באברהם (שם ת"ח) והנה שלשה אנשים נצבים עליו, ויעקב (שם ת"ט) ויאבק איש עמו, וכן ביהושע (שם ת"ט) ולא יכיר שום דין ואיש שעל פניהם. ולענין זה ענין השמע לאחר ושאר הענינים שם אלא שמתענין דבר. מפני שבה העמיד ד"ר יצחק קיול היות הוא ויססר אותו בזה הנהגה לבד, וזהו טעם אל הקולות הנעשים מהכל התורה והתפילות אם יתעלמו מענין לענין ומציאות למציאות, ואל יתן הקול ההוא להסתכל בו ולא ישמעו כי האם המלאכים הממוינים על הדבר הזה.

<sup>102</sup> כמובא בספר"ק יטב כל ז"ל: ומהו בדרך זה ברדת המלאכים בעולם השפל לראיה שבהם החיות הבלבוש בהרבה של יורו עונתם, וירחיבין ללבוש וניתקין ללבוש צריך שיהיה ענין העולם שהם בו שהוא עולם הגשמי, אמנם יתלבשו מד' יסודות השמע לאחר ושאר הענינים שם אלא שמתענין דבר. מפני שבה העמיד ד"ר יצחק קיול היות הוא ויססר אותו בזה הנהגה לבד, וזהו טעם אל הקולות הנעשים מהכל התורה והתפילות אם יתעלמו מענין לענין ומציאות למציאות, ואל יתן הקול ההוא להסתכל בו ולא ישמעו כי האם המלאכים הממוינים על הדבר הזה.

<sup>97</sup> ואלו כד' קדשו (י"ד ויפגנו בו מלאכי כו'. ו"ל שימי המשיש שמתרין בעייתת מלאכה וואו להוציא ולכר שבידו זה לא יתבטל אחיזת החיפונים, אלא בעניקת תליא שיתגלה העתיקא דהיינו הנמיכות ממש וממילא יתבטל אחיזת החיפונים מכל וכל וזו וסמי מלאך האלהים הולך למי מנהי ישראל וילך מאחריהם. כלומר שהאיר הקב"ה נמימות אלהותו יתברך שמו אף באחוריים. וזהו ויסע עמוד הענין נמימות ויעמוד מאחריהם.

<sup>98</sup> כמובא בספר"ק פרי הארץ (פרי שולחן) בה"ל אבל הענין הוא ידוע מאמר הוזהר (הרב קניא) אמלו מלאך שטרעה להתראות הוזה העולם צריך להתלבש במלבוש עולם הזה. וכן דרך כל הרוחנים הפשוטים שמתגנין בירידתן על אופן ודרך הכלי שמתלבשים בו כידוע ממשל המים שמתגנין להיות כצורת הכלי אם עגולה אם מרובעת, ולכן אפילו הרוחני יותר פשוט בדרתו ונכסיתו באדם משנתה אל מה שהוא אדם אם טוב או רע ומתגשם והמן היה מתגשם, אלא לפי מה שהוא אדם, והנה באדם מלאכים היום הרוחניות פועל הרע בינו מפני שהיה רוחני יותר וקל בקליפה והאדם בלעדי מתגשם בבחינת יומתו ומתגשם יותר וזהו.

<sup>99</sup> וכן הביא בספר"ק תפארת ישראל (פרי יבדים) ז"ל: והנה זה הדבר מנואר בוה"ק (באישות ספרה) כי גם המלאכים הירודים לעו"ה ישנתנו לראות בלבוש עו"ה אשר נענינו בו.

<sup>100</sup> וכן מובא גם בספר"ק דגל מנה אפרים (פרי שולחן) ז"ל: ופירש רש"י ז"ל וישלח מלאכים. מלאכים ממש ותחלה נבאר על פי פשוטו מנה לרש"י וישלח מלאכים ממש כי יעקב נראה תיבת לפניו מיותר ומה מדייק רש"י שהיו מלאכים ממש וידוע כשבאים לעולם הגשמי הם מלאכים ומתגשמים בארצי דהאי עלמא וזה ישועה הפסוק המלאכי היינו הוא הכיר בהם והם מלאכי אש שהיו מלובשים כדמות אש לגודל רוחניותו ומגדלתו אבל לפני עשו היו אנשים ומה נראה שהיו מלאכים ממש וקל להבין.

<sup>101</sup> וכן כתב בספר"ק יטב כל ז"ל: אבל הענין כי גם במלאכים מצוינו כשבאים לעולם הזה מתלבשים כדמות איש גשמי, כדכתיב באברהם (שם ת"ח) והנה שלשה אנשים נצבים עליו, ויעקב (שם ת"ט) ויאבק איש עמו, וכן ביהושע (שם ת"ט) ולא יכיר שום דין ואיש שעל פניהם. ולענין זה ענין השמע לאחר ושאר הענינים שם אלא שמתענין דבר. מפני שבה העמיד ד"ר יצחק קיול היות הוא ויססר אותו בזה הנהגה לבד, וזהו טעם אל הקולות הנעשים מהכל התורה והתפילות אם יתעלמו מענין לענין ומציאות למציאות, ואל יתן הקול ההוא להסתכל בו ולא ישמעו כי האם המלאכים הממוינים על הדבר הזה.

<sup>102</sup> כמובא בספר"ק יטב כל ז"ל: ומהו בדרך זה ברדת המלאכים בעולם השפל לראיה שבהם החיות הבלבוש בהרבה של יורו עונתם, וירחיבין ללבוש וניתקין ללבוש צריך שיהיה ענין העולם שהם בו שהוא עולם הגשמי, אמנם יתלבשו מד' יסודות השמע לאחר ושאר הענינים שם אלא שמתענין דבר. מפני שבה העמיד ד"ר יצחק קיול היות הוא ויססר אותו בזה הנהגה לבד, וזהו טעם אל הקולות הנעשים מהכל התורה והתפילות אם יתעלמו מענין לענין ומציאות למציאות, ואל יתן הקול ההוא להסתכל בו ולא ישמעו כי האם המלאכים הממוינים על הדבר הזה.

מעומקא דליבא נשגור ברכת מזל טוב קדם האי גברא יקירא

## הרה"ג רבי פנחס וינד שליט"א

ראש בתי דינים לענייני ריבית ובעמח"ס "ברית פנחס"

לרגל שמחת נישואי בתו תחי'

במזל טוב ובשעה טובה ומוצלחת

ויהא רעווא מקמי שמיא שיזכה לרוות רוב נחת דקדושה מכל יוצ"ח  
מתוך בריות גופא ונהורא מעליא, אושר ועושר, שפע ברכה והצלחה  
ויצליח בכל אשר יפנה, שובע שמחות עד בלי די, וכל מיילי דמיטב,  
אמן.

נכתב ונערך ע"י הרב חיים פנחס הורוביץ שליט"א

לתרומות והנצחות, ניתן לפנות לטל': 0533115956

תרומות ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל 17 סניף 732

מס' חשבון 76879692

ע"ש "בית אשר ורבקה" [ע"ר]

לכל ענייני הגליון, שאלות והערות,

קבלת הגליון באימייל, (וכן גיליונות של שנים קודמות, תשע"ט-תש"פ)

ניתן לפנות לכתובת אימייל [2088014@gmail.com](mailto:2088014@gmail.com)

מעוניין להתרים אחרים תמורת אחוזים נאים, בבקשה פנה אלינו!!